कार्यान्वित की जाने वाली “सिल्विकल्चरल ऑपरेशन” योजना (अन्य व्यय) के 

अंतर्गत बाँस वनों में कंजेशन (2०९०४४०ण) हटाना एवं वन वर्द्धन कार्य तथा 

नदियों के उदगम स्थल को संरक्षित करने हेतु वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक 
पुनर्जनन, जल एवं भू-संरक्षण तथा वृक्षारोपण कार्य हेतु रू0 94.267 
(चौरानबे लाख छब्बीस हजार सात सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन 
उप आवंटन (0॥रग॥6 $फ ७]]077०॥) | ह 

विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4, यो0ब0-29 // 209-2 / स्वी० व0प0 दिनांक 

27.06..2049 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो0बजट-29 / 2049- 

65 / आ0 व0प० दिनांक 05.07.2049 | 

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, 

विकास तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-40 सिल्विकल्वर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 

2049-20 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 94.267 (चौरानबे लाख 

छब्बीस हजार सात सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता 

है गण 

2. 

प्राथमिक इकाई विपत्र ३ (राशि लाख में) 
मजदूरी 95240604404400403 72.70। 

आपूर्ति एवं सामग्री 95240604404400323 2].566 
कल :- 94,267     

इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी उप आवंटन आदेश के

[...]

40 - सिल्विकल्चर ऑपरेशन 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

इ986 5जञाशा8 

9908 80000 : 9॥ 0070२ 07६7२७7॥0॥49(0348) 

(९768 506॥6 : ५७ 

6 5 व9 240604404400323 77870 (0॥५707२003 85.000.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी है 

0 - वानिकी 800२४ ८/॥७४४07२७ रूपसे पिचयासी हजार 

५ कि (।.5.5) 
40 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 9.7.0.5.%.0//00९%& 

40 - सिस्विकल्चर ऑपरेशन 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

9906 $"शा6 

996 5078 : - 9॥ ४0७7७२४५ 07६२५7॥0045(0348) 

(6७॥१(७७8॥ 500876 : 4३/४ 

योग 3,447,800.00 
गः अफ्ल्‍ररनरअन_-नर<-<-<-्पक्‍रपपर्प्प्पिपम्कपकतननर्प्प्कस््प्प्कना